
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

117,434,136,013

 1 PROGRAMA CENTRAL
117,434,136,013

 001 PROGRAMA CENTRAL 117,434,136,013

  11 GOBERNACIÓN CENTRAL 30,300,943,968
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

11,306,199,509

3,251,865,763

2,829,281,905

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 280

 290

 330

 340

 360

 390

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

2,316,219,204

5,783,652,572

2,706,327,733

500,000,000

1,111,587,847

317,968,792

876,787,843

362,680,560

316,530,721

266,310,000

4,950,000

765,984,361

1,621,146,034

437,201,510

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 117,434,136,013

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ADMINISTRACION EJECUTIVA
UN.RES.:

 111
 113
 114

 131
 133
 133
 137

 141
 144
 144
 145

 199

 211
 212
 214

 231
 232

 242
 244
 245

 261
 262
 263
 264
 265
 266
 268

 281
 284

 291
 291

 331

 341
 342
 343
 346

 361
 362

 392
 394
 396
 397
 399

 10
 10
 10

 30
 10
 30
 30

 10
 10
 30
 30

 30

 10
 10
 10

 10
 10

 30
 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10
 30
 10

 10
 10

 10
 30

 10

 10
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 10
 10

 10
 10

 10
 10
 10
 10
 10

 001
 001
 001

 008
 001
 008
 008

 001
 001
 008
 008

 008

 001
 001
 001

 001
 001

 008
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 008
 001

 001
 001

 001
 008

 001

 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado
Capacitación Del Personal Del Estado

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Repuestos Y Accesorios Menores

Combustibles
Lubricantes

Cubiertas Y Cámaras De Aire
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

2,103,834,096
34,214,400

178,170,708

1,158,095,360
1,475,557,212
3,000,000,000

150,000,000

127,521,552
1,144,806,181

624,000,000
810,000,000

500,000,000

1,016,559,473
10,810,800
84,217,574

15,692,092
302,276,700

396,000,000
287,100,006
193,687,837

14,850,000
14,850,000

4,752,000
49,500,000
16,378,560

247,500,000
14,850,000

247,230,721
69,300,000

88,110,000
178,200,000

4,950,000

22,275,000
397,097,256

22,275,000
324,337,105

1,047,211,728
573,934,306

377,801,510
14,850,000
14,850,000
14,850,000
14,850,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad: Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  11

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

30,300,943,968

5,613,134,733

1,200,890,452

 500

 800

 900

 100

 200

 300

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

10,908,306,811

1,399,822,929

605,467,051

4,482,092,606

151,553,964

419,401,163

442,131,000

117,956,000

 520

 540

 840

 910

 110

 130

 140

 210

 230

 240

 330

 340

 360

 520

 840

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

10,733,213,222

175,093,589

1,399,822,929

605,467,051

3,900,078,260

373,364,346

208,650,000

17,837,820

71,745,312

61,970,832

17,325,000

44,536,723

357,539,440

442,131,000

117,956,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2026GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

ADMINISTRACION EJECUTIVA

GESTION LEGISLATIVA

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y 
EMPRENDEDORES

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 521
 522

 541
 543

 842
 842
 849

 910

 111
 112
 113
 114

 133
 133

 144
 145
 145

 214

 232

 243
 245

 331

 341
 342
 343

 361
 361

 521
 522

 842
 842
 849

 10
 10

 10
 10

 10
 30
 10

 30

 10
 10
 10
 10

 10
 30

 10
 10
 30

 10

 10

 10
 10

 30

 10
 10
 10

 10
 30

 30
 30

 10
 30
 10

 001
 001

 001
 001

 001
 008
 001

 008

 001
 001
 001
 001

 001
 008

 001
 001
 008

 001

 001

 001
 001

 008

 001
 001
 001

 001
 008

 008
 008

 001
 008
 001

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Dietas
Gastos De Representación
Aguinaldo

Bonificaciones
Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Otras Transferencias Corrientes

5,051,003,500
5,682,209,722

121,293,590
53,799,999

1,246,522,922
78,300,000
75,000,007

605,467,051

438,331,056
2,922,240,384

239,500,800
300,006,020

202,199,646
171,164,700

85,800,000
65,000,000
57,850,000

17,837,820

71,745,312

11,290,277
50,680,555

17,325,000

11,076,101
27,996,423

5,464,199

249,539,440
108,000,000

42,131,000
400,000,000

64,000,000
41,956,000
12,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad: Actividades Misionales

Actividades Administrativas

Actividades Administrativas



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  11

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

1,200,890,452

2,448,585,393

12,326,324,168

 100

 200

 300

 800

 100

 200

 500

 800

 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

91,922,376

306,501,462

420,947,614

381,519,000

75,000,000

281,955,782

817,119,807

1,274,509,804

398,000,000

2,301,075,000

2,655,898,488

 140

 230

 240

 260

 350

 360

 390

 840

 140

 230

 240

 520

 530

 540

 890

 140

 270

 280

 330

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PUBLICO O PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

91,922,376

22,968,000

96,720,462

186,813,000

339,774,460

29,196,180

51,976,974

381,519,000

75,000,000

63,360,000

218,595,782

567,119,807

150,000,000

100,000,000

1,274,509,804

398,000,000

2,160,000,000

141,075,000

9,590,110

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 03

 04

 05

ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A PRODUCTORES Y 
EMPRENDEDORES

MANTENIMIENTO Y/O REFACCIÓN DE SERVICIOS DE SALUD

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 141

 232

 243

 266
 266

 353
 353

 361

 394

 842

 145

 231

 245

 521
 522

 537

 541
 543

 894

 145

 271

 284

 10

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 30
 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 001

 007

 011

 007
 011

 007
 011

 007

 011

 007

 001

 007

 007

 007
 006

 006

 006
 006

 006

 006

 006

 006

Contratación De Personal Técnico

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Abonos Y Fertilizantes
Abonos Y Fertilizantes

Combustibles

Herramientas Menores

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Honorarios Profesionales

Pasajes

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Otras Transferencias Al Sector Publico

Honorarios Profesionales

Servicios De Medicina Prepaga Y De Salud

Servicios De Catering

91,922,376

22,968,000

96,720,462

87,813,000
99,000,000

189,774,460
150,000,000

29,196,180

51,976,974

381,519,000

75,000,000

63,360,000

218,595,782

207,119,807
360,000,000

150,000,000

50,000,000
50,000,000

1,274,509,804

398,000,000

2,160,000,000

141,075,000

Pagina:     3PRILEY03

Hora:
Fecha: 24/08/25

09:55:09

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

  11

  11

  11

  11
  11

  11
  11

  11

  11

  11

  11

  11

  11

  11
  11

  11

  11
  11

  11

  11

  11

  11

EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  11

  11

  11

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

12,326,324,168

1,659,751,700

944,008,594

4,715,797,562

508,000,000

 800

 500

 800

 100

 200

 300

 800

 200

 500

 800

TRANSFERENCIAS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

6,971,350,680

1,439,751,700

220,000,000

106,599,294

193,050,000

135,850,825

508,508,475

1,323,031,559

3,118,256,199

274,509,804

 340

 350

 360

 830

 840

 520

 870

 140

 260

 330

 360

 390

 840

 240

 520

 870

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

CONSTRUCCIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

296,418,378

2,240,138,000

109,752,000

6,630,069,710

341,280,970

1,439,751,700

220,000,000

106,599,294

193,050,000

21,916,125

77,799,700

36,135,000

508,508,475

1,323,031,559

3,118,256,199

274,509,804
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 05

 06

 07

 08

 09

ASISTENCIA MÉDICA CON PROVISIÓN DE MEDICAMENTOS

APOYO PARA EL MEJORAMIENTO DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE

 ACCIONES PARA EL CUIDADO DE LOS RECURSOS NATURALES

CONSTRUCCIÓN Y REFACCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 331

 342
 343

 352
 352
 352

 361
 361

 834

 846

 521

 874

 144
 145

 266

 331

 361

 392

 842
 842

 242

 521

 874

 30

 30
 30

 10
 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 10
 10

 30

 30

 10

 30

 30
 30

 10

 10

 30

 006

 006
 006

 001
 006
 007

 006
 007

 007

 006

 011

 011

 001
 001

 007

 007

 001

 007

 007
 011

 001

 001

 006

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles
Combustibles

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Jornales
Honorarios Profesionales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

9,590,110

226,007,100
70,411,278

1,500,000,000
510,138,000
230,000,000

24,752,000
85,000,000

6,630,069,710

341,280,970

1,439,751,700

220,000,000

39,853,194
66,746,100

193,050,000

21,916,125

77,799,700

36,135,000

148,508,475
360,000,000

1,323,031,559

3,118,256,199

274,509,804
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  11

  11

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

508,000,000

7,177,135,141

1,676,264,353

1,776,433,315

 500

 100

 200

 300

 800

 200

 300

 800

 200

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

508,000,000

2,372,203,860

107,939,150

83,892,130

4,613,100,001

573,077,185

318,051,368

785,135,800

356,400,000

 530

 540

 110

 260

 310

 330

 340

 830

 840

 230

 240

 260

 330

 340

 360

 840

 260

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

REMUNERACIONES BÁSICAS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

300,000,000

208,000,000

2,372,203,860

107,939,150

25,000,000

20,677,635

38,214,495

524,822,442

4,088,277,559

17,328,960

298,348,225

257,400,000

20,009,652

82,241,716

215,800,000

785,135,800

356,400,000
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 12

 13

 14

EQUIPAMIENTO DE ESPACIOS EDUCATIVOS

CAPACITACIÓN DOCENTE

MEJORAMIENTO Y REHABILITACIÓN DE CAMINOS VECINALES

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 532
 537

 541
 543

 111
 114

 266

 311

 331

 342

 834

 842
 842

 231

 245
 245
 246

 266

 331

 341
 342
 343

 361

 842

 266

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 10

 10

 30

 30
 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 006
 006

 006
 006

 006
 006

 006

 006

 001

 001

 007

 006
 008

 006

 006
 007
 007

 006

 006

 007
 007
 007

 006

 006

 006

Maquinarias Y Equipos Agropecuarios E Industriales
Equipos De Transporte

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Computación

Sueldos
Aguinaldo

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Otras Transferencias Al Sector Público Y A Organismos Regionales

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Pasajes

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

150,000,000
150,000,000

106,100,000
101,900,000

2,189,726,640
182,477,220

107,939,150

25,000,000

20,677,635

38,214,495

524,822,442

2,000,000,000
2,088,277,559

17,328,960

171,517,500
64,460,725
62,370,000

257,400,000

20,009,652

26,840,959
26,769,600
28,631,157

215,800,000

785,135,800

356,400,000
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  11

  11

  11

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

1,776,433,315

1,070,000,000

11,784,419,880

3,322,130,553

29,924,419,212

 300

 500

 100

 500

 200

 500

 200

 300

 500

 800

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS PERSONALES

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

INVERSION   FÍSICA

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

471,656,150

948,377,165

90,000,000

980,000,000

713,827,479

11,070,592,401

53,396,874

63,360,000

217,680,000

2,987,693,679

29,924,419,212

 340

 360

 520

 140

 520

 240

 260

 520

 230

 260

 330

 340

 360

 520

 830

 840

 840

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

PERSONAL CONTRATADO

CONSTRUCCIONES

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

CONSTRUCCIONES

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

61,887,667

409,768,483

948,377,165

90,000,000

980,000,000

577,904,068

135,923,411

11,070,592,401

20,486,898

32,909,976

7,425,000

8,910,000

47,025,000

217,680,000

2,559,276,581

428,417,098

29,924,419,212
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 16

 17

 18

PAVIMENTACIÓN TIPO ASFALTICO Y EMPEDRADOS

CONSTRUCCIÓN DE PUENTES

CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS

 SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL

OTORGAMIENTO DE BECAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 342

 361
 361

 521

 145

 521

 242

 266

 521
 521

 231

 266

 331

 342

 361

 521

 831

 842
 846

 841
 841

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 10

 10

 10

 10

 10

 30

 10

 30
 30

 10
 30

 011

 007
 011

 011

 008

 011

 011

 006

 006
 011

 001

 001

 001

 001

 001

 008

 001

 008
 008

 001
 006

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles
Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público

Honorarios Profesionales

Construcciones De Obras De Uso Público

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Construcciones De Obras De Uso Público
Construcciones De Obras De Uso Público

Pasajes

Consultorias, Asesorias E Investigaciones

Papel De Escritorio Y Cartón

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Público

Aportes A Entidades Con Fines Sociales Y Al Fondo Nacional De Emergencia

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Becas
Becas

61,887,667

29,003,820
380,764,663

948,377,165

90,000,000

980,000,000

577,904,068

135,923,411

6,638,069,035
4,432,523,366

20,486,898

32,909,976

7,425,000

8,910,000

47,025,000

217,680,000

2,559,276,581

217,680,000
210,737,098

2,200,000,000
13,652,487,250
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EJERCICIO FISCAL 2026

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
VICEMINISTERIO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
GERENCIA DE GESTION FINANCIERA DEL ESTADO

DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO

22 - 11 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CENTRAL

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  11

  11

  11

  11

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

GOBERNACIÓN CENTRAL

29,924,419,212

753,613,938

222,283,051

10,000,000

 200

 300

 800

 300

 800

 300

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

212,354,887

30,492,000

510,767,051

60,000,000

162,283,051

10,000,000

 240

 340

 840

 360

 840

 310

 350

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

212,354,887

30,492,000

510,767,051

60,000,000

162,283,051

5,000,000

5,000,000
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 19

 20

 21

OTORGAMIENTO DE BECAS

 ASISTENCIA PARA LA ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA

APOYO A ACTIVIDADES CULTURALES

SERVICIO DE ASISTENCIA SOCIAL A COMUNIDADES INDIGENAS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 841

 245
 245

 342

 842

 361

 842

 311

 352

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 10

 10

 008

 006
 007

 006

 006

 007

 007

 001

 001

Becas

Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Combustibles

Aportes A Organizaciones Sin Fines De Lucro

Alimentos Para Personas

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

14,071,931,962

127,354,887
85,000,000

30,492,000

510,767,051

60,000,000

162,283,051

5,000,000

5,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales

Actividades Misionales


